Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072900050

50

Nº 144, segunda-feira, 29 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 137/2019
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o
resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de professor
substituto, que trata o Edital Nº 130/2019, de 09.07.2019, referente às seguintes
áreas/disciplinas:

Área: Enfermagem - Campus Passos

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. EVANIA NASCIMENTO 100 1º

. BARTIRA APARECIDA CURY SILVA 70 2º

. MARILENE ELVIRA DE FARIA OLIVEIRA 70 3º

. BEATRIZ DUTRA BRAZAO LELIS 70 4º

. SANDRA DE SOUZA PEREIRA 69 5º

. DAMIANA RODRIGUES 57 6º

. LILIAN BITENCOURT ALVES BARBOSA 54 7º

. LUCINEA A DE MELO LEAL 54 8º

. MARIA DE JESUS HERNANDEZ RODRIGUEZ 53 9º

. GISELLE CRISTINA DIAS 52 10º

Área: Informática - Campus Passos

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. LUIS GUSTAVO MASCHIETTO 75 1º

. FERNANDO ROBERTO PROENCA 74 2º

. MARCOS CELSO RODRIGUES 71 3º

. MARCIO LUCIO DOS SANTOS 52 4º

. ERIC DE PAULA FERREIRA 51 5º

. TEREZINHA GORETE VILELA SOARES 47 6º

. JULIO CESAR SANTOS COSTA 45 7º

. MARCELO FASSBINDER 43 8º

. FERNANDA FREIRE FRANKLIN 38 9º

. WANDER MENDES MARTINS 34 10º

Área: Matemática - Campus Passos

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. VANDA MARIA RIBEIRO 90 1º

. ADRIANA APARECIDA PEREIRA ROCHA 90 2º

. FABIO LOPES 90 3º

. RICHAEL SILVA CAETANO 84 4º

. RICARDO TRINDADE PENHA 84 5º

. JULIANA CASSIA DE LIMA 80 6º

. ERASMO TALES FONSECA 80 7º

. SANDRA LOHNER WESTIN 75 8º

. ROSILAINE MACHADO DE ANDRADE SILVA 75 9º

. MARILDA APARECIDA DA SILVA 75 10º

MARCELO BREGAGNOLI
CAMPUS INCONFIDENTES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2019

CONTRATANTE: Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Inconfidentes; CODIGO 4723; CONTRATADA: THAIS APARECIDA COSTA DA SILVA ,
OBJETO: Servicos de Professor Substituto. ELEMENTO DE DESPESA: 3190.04: RE T R I B U I C AO :
recebera mensalmente a soma da importancia correspondente a Classe D-I, Nivel 01, mais
a Gratificacao de Retribuicao por Titulacao de acordo com a Carreira de Magisterio do
Ensino Basico, Tecnico e Tecnologico, do Plano de Carreiras do Magisterio Federal, 40
horas semanais, nos termos da Lei n 12.772, de 28.12.2012. VIGENCIA:25.07.2019 a
18.10.2019: DATA E ASSINATURA 25.07.2019: LUIZ FLAVIO REIS FERNANDES, pela
Contratante e THAIS APARECIDA COSTA DA SILVA, contratada.

CAMPUS MUZAMBINHO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Especie: Ata de Registro de Preco, Pregao 262019
Processo: 23346.000232.2019-71 - Validade 12 meses: 23/07/2019 a 23/07/2020; Objeto:
Aquisicao Futura de Livros.
Empresas Vencedoras: LIVRARIA GP EIRELI - CNPJ: 11.093.505/0002-45 - Valor: R$ 7.032,31;
CORUJET IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - CNPJ: 18.704.019/0001-84 - Valor: R$
18.773,42; GM COMERCIO DE LIVROS EIRELI - CNPJ: 23.247.144/0001-42 - Valor: R$
23.260,43; HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI - CNPJ: 27.448.432/0001-16 - Valor: R$
30.360,21.
ASS RENATO APARECIDO DE SOUZA
Diretor - Geral

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Especie: Ata de Registro de Preco
Processo: 23346.000229.2019-57 - Validade 12 meses: 26/07/2019 a 26/07/2020; Objeto:
Aquisicao Futura de Materiais de Tecnologia da Informacao
Empresas Vencedoras: QUIPOS COMERCIO REPRESENTACAO DE EQUIP. ELETRO - CNPJ:
01.045.759/0001-53 - Valor: R$ 5.925,00; ECO COMERCIAL E INFORMATICA EIRELI - CNPJ:
02.918.816/0001-24 - Valor: R$ 16.500,00; ARENNA INFORMATICA LTDA - CNPJ:
07.528.036/0001-91 - Valor: R$ 5.840,00; MA3 TECH INFORMATICA EIRELI - CNPJ:
26.498.396/0001-32 - Valor: R$ 12.600,00; BRASUMIX EIRELI - CNPJ: 28.314.084/0001-57 -

Valor: R$ 20.148,00; PONTO SUPRI EIRELI - CNPJ: 29.446.273/0001-46 - Valor: R$
6.800,00.
ASS RENATO APARECIDO DE SOUZA
Diretor - Geral

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019 - UASG 158303

Nº Processo: 23346000312201926. Objeto: Aquisição futura de materiais elétricos,
hidráulicos e de Construção.. Total de Itens Licitados: 162. Edital: 29/07/2019 das 08h00 às
11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Estrada de Muzambinho Km 35 - Bairro Morro
Preto - Cx Posta 02, - Muzambinho/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158303-5-00032-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 29/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RENATO MARCOS SANDI SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/07/2019) 158303-26412-2019NE800021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2019 - UASG 158303

Nº Processo: 23346000321201917. Objeto: Aquisição futura de materiais laboratoriais.
Total de Itens Licitados: 36. Edital: 29/07/2019 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Estrada de Muzambinho Km 35 - Bairro Morro Preto - Cx Posta 02, -
Muzambinho/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158303-5-00029-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 29/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 12/08/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

RENATO MARCOS SANDI SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/07/2019) 158303-26412-2019NE800021

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUL-RIO-GRANDENSE

CÂMPUS BAGÉ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 151879

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 23340000282201916.
PREGÃO SISPP Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA SUL. CNPJ Contratado: 01819869000125. Contratado : ENTERPRISE
COMERCIO DE MATERIAIS -PARA EQUIPAMENTOS DE T. Objeto: Prorrogação contratual.
Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 01/08/2019 a 31/07/2020. Valor Total:
R$12.380,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800021. Data de Assinatura: 22/07/2019.

(SICON - 26/07/2019) 151879-26436-2019NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO TOCANTINS

CAMPUS PORTO NACIONAL
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços (Lei 8.745/93) nº 1/2018,
que acordam o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
- CAMPUS PORTO NACIONAL e PATRICK CISUAKA KABONGO.
CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica alterada a CLÁUSULA PRIMEIRA do Contrato n.º 1/2018,
modificando o motivo da contratação de "em substituição à servidora MAYARA K AY N N E
FRAGOSO CABRAL, afastada de suas atividades por motivo de LICENÇA GESTANTE E SUA
PRORROGAÇÃO" para "em substituição à servidora MAYARA KAYNNE FRAGOSO CABRAL ,
afastada de suas atividades por motivo de LICENÇA GESTANTE E SUA PRORROGAÇÃO e
substituição ao servidor EDILSON LEITE DE SOUSA, por motivo de ocupação no cargo de
Diretor-geral de Campus".
CLÁUSULA SEGUNDA - Fica alterada a CLÁUSULA SEXTA do Contrato n.º 1/2018,
prorrogando-se o termo de vigência, com término em 30 de junho de 2019, conforme
faculta a legislação vigente
DATA DE ASSINATURA: 28/06/2018
SIGNATÁRIOS: Edilson Leite de Sousa, Diretor-geral, e Patrick Cisuaka Kabongo, professor
contratado.

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços (Lei 8.745/93) nº 1/2018,
que acordam o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
- CAMPUS PORTO NACIONAL e PATRICK CISUAKA KABONGO.
CLÁUSULA PRIMEIRA: CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica alterada a CLÁUSULA SEXTA do Contrato
n.º 1/2018, prorrogando-se o termo de vigência, com término em 31 de dezembro de
2019, conforme faculta a legislação vigente.
DATA DE ASSINATURA: 25/06/2019
SIGNATÁRIOS: Edilson Leite de Sousa, Diretor-geral, e Patrick Cisuaka Kabongo, professor
contratado.

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços (Lei 8.745/93) nº 4/2019,
que acordam o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
- CAMPUS PORTO NACIONAL e ROSICLEIA FERREIRA CRUZ LEITE.
CLÁUSULA PRIMEIRA- Fica alterada a CLÁUSULA PRIMEIRA do Contrato nº 4/2019,
modificando o titular da vaga substituída, a qual passa a ser a professora Maria Anunciada
Nery Rodrigues de Paula, em decorrência da Vacância do Cargo, por motivo de
Aposentadoria Voluntária, concedida por meio da Portaria Nº 698/2019/REI/IFTO, de 24 de
junho de 2019, publicada no DOU de 26/06/2019, Seção 2, Página 24.
CLÁUSULA SEGUNDA- Fica alterada a CLÁUSULA SEXTA do Contrato n.º 4/2019,
prorrogando-se o termo de vigência, com término em 30 de setembro de 2019, conforme
faculta a legislação vigente.
DATA DE ASSINATURA: 28/06/2019
SIGNATÁRIOS: Edilson Leite de Sousa, Diretor-geral, e Rosicleia Ferreira Cruz Leite,
professora contratada.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO TRIÂNGULO MINEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2019 - UASG 158099

Nº Processo: 23199000750201844.
PREGÃO SISPP Nº 15/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 71208516000174. Contratado : ALGAR TELECO M
S/A -.Objeto: Contratação de serviço de telefonia fixa para o IFTM - CACV. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 16/07/2019 a 15/07/2020. Valor Total: R$69.511,02.
Fonte: 8100000000 - 2019NE800421. Data de Assinatura: 16/07/2019.

(SICON - 26/07/2019) 158099-26413-2019NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-29T05:07:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial